
1 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
ECO CARS s.r.o. 

se sídlem: Vitějovská 228/12, 143 00, Praha 4 - Cholupice 

zastoupená: Jiřím Kulhánkem, jednatelem . 

IČO: 01835068 

DIČ: CZ 01835068 

bank. spojení: Československá obchodní banka a.s. 

č.ú.: 277654197/0300 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Se sídlem: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem-Neštěmice  

Zastoupená: Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČO:  00081582            

DIČ:  CZ00081582            

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají kupní smlouvu tohoto znění: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu plnění dodávky specifikované poptávkou ze dne 

28.6.2024  – „Poptávka - šestimístný elektrický vozík“.  

2. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem předmětu koupě – zboží je nové.  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem koupě je elektromobil EVOLUTION Express 6 Li – 48V AC specifikovaný v cenové 

nabídce ze dne 1. 7. 2024, která tvoří přílohu této smlouvy (dále jen “předmět koupě”). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě, jakož i doklady potřebné k převzetí a 

užívání předmětu koupě, kupujícímu odevzdat a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou 

v článku IV. této smlouvy. 

 

Článek III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 

přechod vlastnického práva 

 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě do 2 týdnů od podpisu této smlouvy, a to na 

základě předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 

1 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 
ECO CARS s.r.o. 

se sídlem: Vitějovská 228/12, 143 00, Praha 4 - Cholupice 

zastoupená: Jiřím Kulhánkem, jednatelem . 

IČO: 01835068 

DIČ: CZ 01835068 

bank. spojení: Československá obchodní banka a.s. 

č.ú.: 277654197/0300 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Se sídlem: Drážďanská 454/23, 400 07  Ústí nad Labem-Neštěmice  

Zastoupená: Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČO:  00081582            

DIČ:  CZ00081582            

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají kupní smlouvu tohoto znění: 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu plnění dodávky specifikované poptávkou ze dne 

28.6.2024  – „Poptávka - šestimístný elektrický vozík“.  

2. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem předmětu koupě – zboží je nové.  

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem koupě je elektromobil EVOLUTION Express 6 Li – 48V AC specifikovaný v cenové 

nabídce ze dne 1. 7. 2024, která tvoří přílohu této smlouvy (dále jen “předmět koupě”). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě, jakož i doklady potřebné k převzetí a 

užívání předmětu koupě, kupujícímu odevzdat a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou 

v článku IV. této smlouvy. 

 

Článek III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 

přechod vlastnického práva 

 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě do 2 týdnů od podpisu této smlouvy, a to na 

základě předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 

Kupni smlouva

uzavfena v souladu S ustanovem'm § 2079 a ndsledujl'cz'ch zdkona 6. 89/2012 3b., Obéansky dom'k, ve
zném’pozdéfiich pfedpisfi

ECO CARS s.r.0.
se sidlem: Vitéjovské 228/12, 143 00, Praha 4 - Cholupice
zastoupené: Jifim Kulhénkem, jednatelem .
1C0: 01835068
DIC: CZ 01835068
bank. spojeni: Ceskoslovenské obchodni banka a.s.
6.11.: 277654197/0300
(déle j en ,,pr0dévajici“)

a

Zoologické zahrada Usti nad Labem, pf'ispévkovzi organizace
Se sidlem: Dréid’anské 454/23, 400 07 Usti nad Labem-Neétémice
Zastoupené: Ing. Ilonou Péenkovou, Ph.D., feditelkou
16:0: 00081582
DIC: CZ00081582
(déle j en ,,kupujici“)

uzaViraji kupni smlouvu tohoto znéni:

Clének I.
Uvodni ustanoveni

1. Prodévajici prohlaéuj 6, ie je Vlastnikem pfedmétu plnéni dodévky specifikované poptévkou ze dne
28.6.2024 — ,,P0pt2ivka - §estimistny elektricky vozik“.
2. Kupujici prohlaéuje, ie by] seznémen se stavem pfedmétu koupé — zboii je nové.

(“:lének II.
Pfedmét smlouvy

1. Pfedmétem koupé je elektromobil EVOLUTION Express 6 Li — 48V AC specifikovany V cenové
nabidce ze dne 1. 7. 2024, které tvofi pfilohu této smlouvy (déle j en “pfedmét koupé”).
2. Prodévajici se touto smlouvou zavazuje pfedmét koupé, jakoi i doklady potfebné k pfevzeti a
uiivéni pfedmétu koupé, kupujicimu odevzdat a umoinit mu nabyt Vlastnické préwo k nému.
3. Kupujici se touto smlouvou zavazuje pfedmét koupé pfevzit a zaplatit za néj kupni cenu sjednanou
V élénku IV. této smlouvy.

(“:lének III.
Termin a misto odevzdzini a pf‘evzeti pf‘edmétu koupé,

pf‘echod Vlastnického prz'wa

1. Prodévajici odevzdé kupujicimu pfedmét koupé do 2 tydnfi 0d podpisu této smlouvy, a to na
zékladé pfedévaciho protokolu potvrzeného obéma smluvnimi stranami.
2. Vlastnické prévo k pfedmétu koupé kupujici nabyvé jeho pfevzetim.

1



2 

 

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě současně s nabytím vlastnického 

práva. Škoda na předmětu koupě, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě na 

kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže prodávající škodu způsobil 

porušením své povinnosti. 

 

Článek IV. 

Cena a způsob úhrady 

 

1. Kupní cena za předmět koupě byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena v celkové 

výši 338 679,- Kč (slovy: Třistatřicetosmtisíc šestsetsedmdesátdevět Korun českých). Výše uvedená 

cena je včetně 21% DPH.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na výše uvedený bankovní účet na základě řádně 

vystavené faktury se splatností 14 dnů. 

3. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající. Náklady spojené 

s převzetím předmětu koupě nese kupující. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady a je prodáván jako nový. 

2. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě při přechodu na 

kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 

prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 

nejsou dotčeny. 

3. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady dodáním 

jiné věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, na odstranění vady opravou předmětu koupě, na 

přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo má právo odstoupit od smlouvy. Kupující sdělí prodávajícímu, 

jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může 

kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy 

odstoupit. 

4. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, nebo 

na přiměřenou slevu z kupní ceny. Neodstraní-li prodávající vadu věci včas nebo vadu věci odmítne 

odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude po dobu minimálně 12 měsíců způsobilý k použití 

pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Současně prodávající i kupující sjednávají 

záruku na nové akumulátory v délce 48 měsíců.  

2. Záruční doba běží od odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

3. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na předmětu 

koupě na kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

4. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních 

závazků dle této smlouvy, pokud se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 

nepřekonatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na předmět 

plnění, které nastaly po podpisu této smlouvy (např. zemětřesení, požáry, povodně, válka, nepokoje, 

generální stávky atd.) 

 

2 

 

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě současně s nabytím vlastnického 

práva. Škoda na předmětu koupě, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě na 

kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže prodávající škodu způsobil 

porušením své povinnosti. 

 

Článek IV. 

Cena a způsob úhrady 

 

1. Kupní cena za předmět koupě byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena v celkové 

výši 338 679,- Kč (slovy: Třistatřicetosmtisíc šestsetsedmdesátdevět Korun českých). Výše uvedená 

cena je včetně 21% DPH.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na výše uvedený bankovní účet na základě řádně 

vystavené faktury se splatností 14 dnů. 

3. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění nese prodávající. Náklady spojené 

s převzetím předmětu koupě nese kupující. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady a je prodáván jako nový. 

2. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě při přechodu na 

kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou 

prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím 

nejsou dotčeny. 

3. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady dodáním 

jiné věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, na odstranění vady opravou předmětu koupě, na 

přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo má právo odstoupit od smlouvy. Kupující sdělí prodávajícímu, 

jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady. 

Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může 

kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy 

odstoupit. 

4. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, nebo 

na přiměřenou slevu z kupní ceny. Neodstraní-li prodávající vadu věci včas nebo vadu věci odmítne 

odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 

 

Článek VI. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude po dobu minimálně 12 měsíců způsobilý k použití 

pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Současně prodávající i kupující sjednávají 

záruku na nové akumulátory v délce 48 měsíců.  

2. Záruční doba běží od odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

3. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na předmětu 

koupě na kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

4. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních 

závazků dle této smlouvy, pokud se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 

nepřekonatelné a neodvratitelné události mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na předmět 

plnění, které nastaly po podpisu této smlouvy (např. zemětřesení, požáry, povodně, válka, nepokoje, 

generální stávky atd.) 

 

3. Na kupujiciho pfechézi nebezpeéi ékody na pfedmetu koupé souéasné s nabytim Vlastnického
préva. Skoda na pfedmétu koupé, vzniklé p0 pfechodu nebezpeéi ékody na pfedmetu koupé na
kupujiciho, nemé VliV na jeho povinnost zaplatit kupni cenu, ledafie prodévajici ékodu zpfisobil
poruéenim SVé povinnosti.

(“:Iének IV.
Cena a zpfisob lihrady

1. Kupni cena za pfedmét koupe byla dle dohody prodéwajiciho a kupujiciho stanovena V celkOVé
vyéi 338 679,- K6 (slovy: Tfistatficetosmtisic éestsetsedmdesétdevet Korun éeskych). Vyée uvedené
cena je Véetné 21% DPH.
2. Kupujici se zavazuje zaplatit kupni cenu na Vyée uVedeny bankovni fleet na zékladé fédné
vystavené faktury se splatnosti 14 dnfi.
3. Néklady spojene s odevzdénim pfedmétu koupé V misté plneni nese prodéwajici. Néklady spojene'
s pfevzetim pfedmétu koupe nese kupujici.

(“:lének V.
Odpovédnost za vady

1. Prodévajici prohlaéuje, fie pfedmét koupé nemé fiédne’ prévni vady a je prodéVén jako novy.
2. Prévo kupujiciho z vadného plnéni zaklédé vada, kterou mé pfedmét koupé pfi pfechodu na
kupujiciho, byt’ se projeVi afi pozdéji. Prévo kupujiciho zalofii i pozdeji vzniklé vada, kterou
prodévajici zpfisobil poruéenim SVé pOVinnosti. P0Vinnosti prodévajiciho ze zéruky za jakost tim
nej sou doteeny.
3. Je-li vadné plneni podstatnym poruéenim smlouvy, mé kupujici prévo na odstraneni vady dodénim
jine’ Véci bez vady nebo dodénim chybéjici Véci, na odstranéni vady Opravou pfedmétu koupe, na
pfiméfenou slevu z kupni ceny, nebo mé préVO odstoupit 0d smlouvy. Kupujici sdéli prodéwajicimu,
jaké pre’wo si zvolil, pfi oznémeni vady, nebo bez zbyteéného odkladu p0 oznémeni vady.
Neodstrani-li prodéwajici vady V pfiméfené lhfité 6i oznémi-li kupujicimu, fie vady neodstrani, mfifie
kupujici pofiadovat misto odstranéni vady pfimefenou slevu z kupni ceny, nebo mfifie 0d smlouvy
odstoupit.
4. Je-li vadne' plneni nepodstatnym poruéenim smlouvy, mé kupujici préVO na odstranéni vady, nebo
na pfiméfenou slevu z kupni ceny. Neodstrani-li prodéwajici vadu Véci Véas nebo vadu Véci odmitne
odstranit, mfifie kupujici pofiadovat slevu z kupni ceny, nebo mfifie 0d smlouvy odstoupit.

(“:Iének V1.
Zéruka za jakost

1. Prodévajici se zavazuj e, fie pfedmét koupé bude p0 dobu minimélne 12 mésicfi zpfisobily k poufiiti
pro obvykly fiéel nebo fie si zachOVé obvykle Vlastnosti. Souéasné prodéwajici i kupujici sjednévaji
zéruku na nove’ akumulétory V délce 48 mésicfi.
2. Zéruéni doba béfii 0d odeVZdéni pfedmétu koupé kupujicimu.
3. Kupujici nemé pra’wo ze zéruky, zpfisobila-li vadu p0 pfechodu nebezpeéi ékody na pfedmétu
koupé na kupujiciho vnej §i udélost. To neplati, zpfisobil-li vadu prode’wajici.
4. Smluvni strany se osvobozuji 0d povinnosti k néhradé ékody za nesplnéni svych smluvnich
zéwazkfi dle této smlouvy, pokud se tak stalo V dfisledku vyééi moci. Za vy§§i moc se poklédaji
nepfekonatelné a neodvratitelne’ udélosti mimofédné povahy majici bezprostfedni VliV na pfedmet
plnéni, které nastaly p0 podpisu teto smlouvy (napf. zemétfeseni, pofiéry, povodne, Vélka, nepokoj e,
generélni sték atd.)



3 

 

Článek VII. 

Zveřejnění v registru smluv 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 

Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní kupující. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy rozhodující je 

datum podpisu pozdějšího, a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

Příloha: 

- nabídka ze dne 1.7.2024 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………….. V Modleticích, dne 16.8.2024 

 

 
...........................…………………. ….................…………… 

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka Pavel Průcha  

Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                                                          jednatel 

příspěvková organizace                                                                                                                        

 

3 

 

Článek VII. 

Zveřejnění v registru smluv 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 

Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní kupující. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy rozhodující je 

datum podpisu pozdějšího, a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

Příloha: 

- nabídka ze dne 1.7.2024 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………….. V Modleticích, dne 16.8.2024 

 

 
...........................…………………. ….................…………… 

Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka Pavel Průcha  

Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                                                          jednatel 

příspěvková organizace                                                                                                                        

 

C‘lének VII.
Zvef‘ejnéni V registru smluv

1. Prodévajici bere na Védomi, fie tato smlouva bude V souladu s § 2 odst. 1 pism. e) zék. é. 340/2015
Sb. uvefejnéna dle § 5 téhoi zékona V registru smluv. V registm smluv smlouvu uVefejni kupujici.

Clének VIII.
Zévéreéné ustanoveni

1. Ustanoveni neupravené touto smlouvou se fidi obecné platnymi prévnimi pfedpisy Ceské
republiky, zejména zékonem 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.
2. Zmény a doplnéni této smlouvy jsou moiné pouze V pisemné podobé a na zékladé VZéjemné
dohody obou smluvnich stran.
3. Smluvni strany se zavazuj i feéit pfipadné spory vzéjemnou dohodou.
4. Tato smlouva se uzaViré ve dvou vyhotovenich, z nichi kaidé ze stran obdrii p0 jednom
vyhotoveni.
5. Tato smlouva nabVVé platnosti dnem podpisu obéma smluvnimi stranami, kdy rozhodujici je
datum podpisu pozdéjéiho, a uéinnosti dnem zvefejnéni smlouvy V registru smluv.
6. Obé smluvni strany prohlaéuji, ie si tuto smlouvu pfed podpisem pfeéetly, porozumély jejimu
obsahu, s obsahem souhlasi, a £6 je tato smlouva projevem jejich svobodné Vfile.

Pfiloha:
- nabidka ze dne 1.7.2024

V Usti nad Labem, dne ................. V Modleticich, dne 16.8.2024

Ing. Ilona Péenkové, PhD, feditelka PavelPrucha - I I i I H
Zoologické zahrada Usti nad Labem, jednatel
pfispéVkOVé organizace


